2019年８月 27日

各 位

会 社 名 株式会社ネオジャパン

代表者名 代表取締役社長 齋藤 晶議

（コード：3921、東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理部部長 大坪 慶穰

（TEL．045－640－5917）

（訂正）「株式会社 Pro-SPIREの株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結の

お知らせ」の一部訂正

2019 年 8 月 23 日に公表いたしました「株式会社 Pro-SPIRE の株式取得（子会社化）に関する株式譲渡

契約締結のお知らせ」について一部訂正がございましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇

所には下線を付しております。

記

【訂正前】

３．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 Pro-SPIRE

（２） 所 在 地 東京都大田区大森北一丁目６番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 長田ゆかり

（４） 事 業 内 容
企業向け基幹系システムおよび情報系システムの開発・保守、企業向け組

込系システムの開発、ＷＥＢマーケティング

（５） 資 本 金 100,000千円

（６） 設 立 年 月 日 1988年７月２日

（７） 大株主及び持株比率 長田ゆかり（15.00%）、垣原房江（15.00%）、根本秀章(10.57%)ほか

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017年６月期 2018年６月期 2019年６月期※

純 資 産 245,739千円 273,960千円 293,535千円

総 資 産 831,734千円 910,017千円 986,011千円

１ 株 当 た り 純 資 産 155,531円 173,392円 185,781円

売 上 高 1,670,055千円 1,864,713千円 2,004,779千円

営 業 利 益 7,312千円 39,463千円 44,664千円

経 常 利 益 8,661千円 50,569千円 55,343千円

当 期 純 利 益 2,249千円 28,220千円 25,894千円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1,410円 17,861円 16,389円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 4,000円 －円

※ 2019 年６月期の経営成績及び財政状態の数値につきましては，株式会社 Pro-SPIRE が 2019 年８月 30

日開催予定の第 31 回定時株主総会に付議する予定の計算書類によるものであります。また，2019 年６

月期において，販売費及び一般管理費として役員退職慰労引当金繰入額 46,472 千円（過年度在任期間

を含む）が一括計上されております。なお，役員退職慰労金制度は当該引当額をもって廃止することが

予定されております。

４．株式取得の相手方の概要

氏名 住所 株式数 上場会社と当該個人との関係

長田 ゆかり 東京都中野区 237 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

垣原 房江 神奈川県横浜市 237 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

根本 秀章 東京都大田区 167 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

※上記以外の相手方はいずれも個人（従業員持株会入会者を含む）であり、相手方との契約により開示を控え

させて頂きます。

【訂正後】

３．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 Pro-SPIRE

（２） 所 在 地 東京都大田区大森北一丁目６番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 長田ゆかり

（４） 事 業 内 容
企業向け基幹系システムおよび情報系システムの開発・保守、企業向け組

込系システムの開発、ＷＥＢマーケティング

（５） 資 本 金 100,000千円

（６） 設 立 年 月 日 1988年７月２日

（７） 大株主及び持株比率 長田ゆかり（15.00%）、垣原房枝（15.00%）、根本秀章(10.57%)ほか

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017年６月期 2018年６月期 2019年６月期※

 純 資 産 245,739千円 273,960千円 293,535千円

 総 資 産 831,734千円 910,017千円 986,011千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 155,531円 173,392円 185,781円

 売 上 高 1,670,055千円 1,864,713千円 2,004,779千円

 営 業 利 益 7,312千円 39,463千円 44,664千円

 経 常 利 益 8,661千円 50,569千円 55,343千円

 当 期 純 利 益 2,249千円 28,220千円 25,894千円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1,410円 17,861円 16,389円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 4,000円 －円

※ 2019 年６月期の経営成績及び財政状態の数値につきましては，株式会社 Pro-SPIRE が 2019 年８月 30

日開催予定の第 31 回定時株主総会に付議する予定の計算書類によるものであります。また，2019 年６

月期において，販売費及び一般管理費として役員退職慰労引当金繰入額 46,472 千円（過年度在任期間

を含む）が一括計上されております。なお，役員退職慰労金制度は当該引当額をもって廃止することが

予定されております。

４．株式取得の相手方の概要

氏名 住所 株式数 上場会社と当該個人との関係

長田 ゆかり 東京都中野区 237 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

垣原 房枝 神奈川県横浜市 237 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

根本 秀章 東京都大田区 167 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

※上記以外の相手方はいずれも個人（従業員持株会入会者を含む）であり、相手方との契約により開示を控え

させて頂きます。

以 上